§. 21. *Tollitur Venatio, sive (qvod, pro ra-
tione subjectæ materiæ, idem mihi in Disp. sæpi-
simè est) Venationis Jus, bifariam.* Vel volun-
tate ejus, qui Jus hoc habet, vel *præter ipsius
voluntatem.* Priori modô: (1.) *Cessione.*
Limita, si cedi potest. Cessio enim neutiquam
valebit, si venandi Jus in specie ad certam aliquam
personam, vel certum aliquod castrum restrictum
est. *Bachov. ad Treutl. vol. 2. Disp. 20. tb. 3. lit. C.*
Ratio, Qvia videtur electa certæ personæ qualitas,
(uti in contractu Societatis, §. 5. *J. de Societ.*) cum
non omnes æqualiter hoc venandi studio delecten-
tur, neque etiam omnes feris æqualiter indigeant.
Qvod si jam cessio in tali casu fieret, facile alteri per
alterum iniqua conditio inferri posset, qvod fe-
rendum non est, *per l. 74. de R. J.* Accedit, qvòd
Venatio dicto in casu sit beneficium personale,
qvod personam egredi nequit, *l. 196. de R. J.* *E*

67.

c. 7. de R. J. in 6. Huc refer Venationes concessas
precariò, qvarum mentionem feci in §. 3. Haec iti-
dem cedi nequeunt. Besold. tb. pr. sub V. Jagen.
(2.) *Renunciatione*, arg. l. 15. C. de Episc. & Cler.
l. 29. C. de pact. (3.) *Donatione*, arg. l. 21. C. man-
dati. (4.) *Venditione*, per l. 34. §. 1. de contrah.
empt. & si qui forte alii adhuc modi tollendi Jus
Venationis existunt.

Posteriori modo rursus dupliciter: *Vel cum,*
vel sine culpa ejus, qui Jure Venationis fruitur.
Cum culpa: (1.) *Præscriptione*. L. 28. pr. de V. S.
C. J. A. Tit. de A. R. D. §. 20. (2.) *Proscriptione*,
per express. Ordin. Camer. p. 2. t. 9. §. So jemandt.
vers. So bald auch der. & Receß. Imper. de anno
1576. §. Ob auch wol in angezogenen. Quæ ob enor-
mia scelera dictari solet. Huc referendus videtur
casus, quando quis propter crimen Feloniæ com-
missum unà cum Feudo Jure quoq; venandi exui-
tur. Sixtin. de Regal. l. 1. c. 6. n. 67. & seqq. *Sine*
culpa: (1.) *Revocatione*. Sixtin. loc. modo alleg.
n. 4. & seqq. Qyod potissimum in precariâ Vena-
tione conspicimus. Pro natura Precarii, quod pro
lubitu revocari potest, l. 1. ff. de precar. (2.) *Termini*,
ad quem Jus venandi adstrictum erat, lapsu. arg.
§. 5. J. qvib. mod. tut. fin. (3.) *Interitu Sylvæ aut*
fundi, cui Jus Venandi inhæret. arg. §. 3. J. de usufr.
& L. 5.

*E*l. 5. §. 2. ff. qvib. mod. ususfr. vel us. am. Conf.
l. 178. de R. J. & C. Accessorium. de R. J. in 6. ex ratio-
ne item Philosophicâ, qvâ Accidens sine subiecto
non posse esse dicitur. *Modestin. Pist. Vol. 2. Consil.*
14. qu. i. n. 14.

*V*indicatur Jus Venationis actione vel
*P*ossessoriâ, (v.g. Interdicto, uti possidetis) vel *P*eti-
*t*oriâ, vel *P*ersonali. Per Petitoriam s. Realem in-
tellige confessoriam & Negatoriam utilem. Con-
fessoriâ alter confitetur, se v. g. in alterius fundo,
adversario non contradicente, longissimo tempore
venatum, ab alio verò in possessione jam turbatum
esse, proindeq; petere se dicit, ut Jus istud ipsi ite-
rum restituatur. *arg. §. 2. J. de act.* Cùm autem non
sufficiat nuda allegatio Juris, sed probandum qvoq;
Jus istud sit, sciendum, probationem variè fieri posse.
Interdum fit per testes senes, qui vel ipsi id viderunt,
vel à majoribus, id ita per tempus immemoriale
factum esse, audiverunt. *Gail. 2. obs. 66. n. 4. & 5.* In-
terdum per instrumenta sive literas investituræ.
*H*arpr. ad §. 12. J. de rer. div. n. 295. Qvandoq; Jus ve-
nandi probatur factâ hactenus locatione foresti,
(non qvòd sentiam, Locatione Jus in re acquisitum
esse, cùm illa sit contractus, ex quo non nisi Jus ad
rem fluere constat,) Exactione mulatarum circa res
forestales, & pignorum captione. *P*ersonali actione
venit tunc ea, qvæ ex contractu, tum qvæ ex delicto